
Siegerliste

30. Jungtierschau 2025

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer

Bullen Klasse 1 1. a 4 MC Neill vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Bullen Klasse 1 b 3 Tarvin Ruadh vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Bullen Klasse 1 c 5 Isac vom Kreienmoor Matthias Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck Matthias Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Bullen Klasse 1 d 6 Corny Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr

Bullen Klasse 1 e 1 Jannis vom Elbdeich Günter Dorn, Nordleda Günter Dorn, Nordleda

Bullen Klasse 1 f 2 Jannik vom Elbdeich Günter Dorn, Nordleda Günter Dorn, Nordleda

Bullen Klasse 1a a 7 Myloe vom Jeetzetal Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath

Bullen Klasse 1a b 9 Jumper vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Bullen Klasse 1a c 8 Red Seumas of HCR Anna u. Gerhard Rockenschaub, Weitersfelden Lukas Ader, Bad Hersfeld

Bullen Klasse 1a d 10 Varus vom Fördewald Dirk Mitzkus, Flensburg Engelsby Dirk Mitzkus, Flensburg Engelsby

Bullen Klasse 1a e 13 Cooper vom Kleinendorfer Bruch Hartmut Rehling, Rahden Hartmut Rehling, Rahden

Bullen Klasse 1a f 12 Cameron Focx of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Bullen Klasse 1b R. a 14 Eoin Mhor 9th of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Bullen Klasse 1b b 15 Crown Mor 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Bullen Klasse 1b c 19 Uisdean vom Burghof Karl-Heinrich Winter, Bad Berleburg Karl-Heinrich Winter, Bad Berleburg

Bullen Klasse 1b d 17 Oleander 5 vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Bullen Klasse 1b e 20 Prionssa 9. vom Weeser Moor Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese

Bullen Klasse 1b f 16 Murchadh vom Jeetzetal Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath Heinz Wapenhans, Klötze OT Immekath

Bullen Klasse 2 1. a 22 Conall vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Bullen Klasse 2 b 25 Jeffersen vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Bullen Klasse 2 c 24 Sam vom Westerhof Christian Meyer, Kelefeld OT Westerhof Finn Schultz, Hollen

Bullen Klasse 2 d 21 Olymp 3. vom Diebeskamm Antje u. Falk Pommer, Neuhaus am Rennweg Herbert Diers, Bassum

Bullen Klasse 2 e 23 Marvel vom Kleeverblatt Michael Wendel, Friedeburg-Marx Mario Müller, Oyten

Bullen Klasse 3 1. a 29 Alexander vom Nordlicht Sven Jebe, Sehestedt Karl-Heinrich Winter, Bad Berleburg

Bullen Klasse 3 b 28 Malachie Ruadh of Laidinn Brus Dennis Bruce, Blauburg Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen

Färsen Klasse 4 R. a 36 Ceat 1. von Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 4 b 31 Mor vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4 c 32 Deka 1. von Friedburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 4 d 38 Selby aus der Ostermarsch Michael Gayk, Oberndorf Michael Gayk, Oberndorf

Färsen Klasse 4 e 34 Fenja vom Elbdeich Günter Dorn, Nordleda Günter Dorn, Nordleda

Färsen Klasse 4 f 35 Agnetha Thor Lannewehr Henrick Landwehr, Scholen Henrick Landwehr, Scholen

Färsen Klasse 4a 1. a 42 Black Dossan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen



Färsen Klasse 4a b 40 Carla Beg von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 4a c 39 Adriane vom Stührener Berg Herbert Diers, Bassum Herbert Diers, Bassum

Färsen Klasse 4a d 43 Alice von der Egge Chr. u. St. Brand Brands Hof GbR, Rinteln Volksen Chr. u. St. Brand Brands Hof GbR, Rinteln Volksen

Färsen Klasse 4a e 44 Ylvy of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 4a f 47 Rosalie Dubh vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 4b a 48 Proiseag 20. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 4b b 51 Venus vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4b c 53 Liv vom habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 4b d 52 Starabh Gheal 2th of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Färsen Klasse 5 d 54 Mabel of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Mario Müller, Oyten

Färsen Klasse 5 g 55 Anabla 6th of Breekmoor André Martens, Schiffdorf OT Wehdel André Martens, Schiffdorf OT Wehdel

Färsen Klasse 5 R. a 56 Lady vom Habershof Marian Habers, Neuenhaus Marian Habers, Neuenhaus

Färsen Klasse 5 c 57 Liane von der Egge Chr. u. St. Brand Brands Hof GbR, Rinteln Volksen Chr. u. St. Brand Brands Hof GbR, Rinteln Volksen

Färsen Klasse 5 b 60 Darina vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 5 e 62 Sora Claudia und René Schulze, Gardelegen

Färsen Klasse 5 f 64 Cora vom Stührener Berg Herbert Diers , Bassum Herbert Diers , Bassum

Färsen Klasse 5a b 65 Amira of Catle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 5a 1. a 66 Beauty Ruadh 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 5a f 67 Liona vom Weeser Moor Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese

Färsen Klasse 5a c 68 Fjella vom Storchennest Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau Norbert u. Ute Hilgemeier, Diepenau

Färsen Klasse 5a e 70 Mór Gheal 2nd of Maje Marco Paetau, Gardelegen Marco Paetau, Gardelegen

Färsen Klasse 5a d 71 Alice Dubh 5. vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 6 c 72 Sanova vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen

Färsen Klasse 6 1. a 73 Eilidh 6. von Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Färsen Klasse 6 e 74 Arianna Og vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke u. Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde

Färsen Klasse 6 R. b 75 Flore III of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Elmlohe Ferdinand Marschalk, Elmlohe

Färsen Klasse 6 d 76 Shona of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 6 f 78 Alysan Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs , Stuhr

Färsen Klasse 6a d 79 Lou vom Langen Feld Lukas Ader, Bad Hersfeld Lukas Ader, Bad Hersfeld

Färsen Klasse 6a 3 80 Amina of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage

Färsen Klasse 6a b 81 Anni 5. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Matthias Müller-Reich, Osterholz-Scharmbeck

Färsen Klasse 6a e 82 Zsusa vom Timpenkroiger Bernd Schnier, Rahden Bernd Schnier, Rahden

Färsen Klasse 6a a 83 Suri von Kuhfelde Jens Drebenstedt, Kuhfelde Claudia und René Schulze, Gardelegen

Gesamtsieger

Bullen Klasse 3 a 29 Alexander vom Nordlicht Sven Jebe, Sehestedt Karl-Heinrich Winter, Bad Berleburg



Färsen Klasse 5a a 66 Beauty Ruadh 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Reservesieger

Bullen Klasse 1 a 4 MC Neill vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4a a 42 Black Dossan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Körsieger

Bullen Klasse 3 9/8/8/ 28 Malachie Ruadh of Laidinn Brus Dennis Bruce, Blauburg Gerhard jun. Meyering, Ankum - Tütingen

Bullen Klasse 2 8/8/7 24 Sam vom Westerhof Christian Meyer, Kelefeld OT Westerhof Finn Schultz, Hollen

Bullen Klasse 1b 8/7/7 20 Prionssa 9. vom Weeser Moor Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese Stefan Wreczcki, Voltlage/Weese

Klassensieger

Bullen Klasse 1 a 4 MC Neill vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr Andreas Czich, Stuhr

Färsen Klasse 4 a 42 Black Dossan 6. von Heise Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen Familie Bedürftig, Beverstedt-Hollen

Färsen Klasse 5 a 66 Beauty Ruadh 2nd vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

Färsen Klasse 6 a 73 Eilidh 6. von Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg Jens Brabander, Friedeburg

Züchterpreis

Punkte Platz Herde Züchter

5 1 vom Bürsteler Feld Andreas Czich, Stuhr

6 2 of Castle Mathias Pooch, Menslage

7 3 vom Sunderberg Familie Bange, Brilon Scharfenberg

7 3 vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen

Teilnehmer am Jungzüchterwettbewerb

Vorname u. Name Wohnort

1 Luca Martens Schiffdorf Nr. 55 Anabla 6
th

of Breekmoor

2 Lennart Mertens Schwanewede Nr. 5 Isac vom Kreienmoor


